

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ БАНКХАУС ЭРБЕ (АО) ЗА 2017 ГОД  
(ТЫС. РУБ.)**

Наименование статьи	Примечания	2017	2016
Процентные доходы	19	121 028	276 023
Процентные расходы	19	-121 290	-200 184
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>-262</b>	<b>75 839</b>
Резерв под обесценение кредитов	8	174 622	657 162
<b>Чистые процентные доходы / (Отрицательная процентная маржа) после создания резерва под обесценение кредитов</b>		<b>174 360</b>	<b>733 001</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		43 615	83 165
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		57 657	32 503
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		-44 861	-239 478
Комиссионные доходы	20	25 069	23 468
Комиссионные расходы	20	-3 543	-3 272
Чистые доходы от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		-216	-477
Прочие операционные доходы	21	11 392	4 705
Изменение резерва по оценочным обязательствам	5, 6, 15	16 198	-41 406
<b>Чистые доходы</b>		<b>279 671</b>	<b>592 209</b>
Административные и прочие операционные расходы	21	-219 638	-497 438
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>60 033</b>	<b>94 771</b>
(Расходы) / возмещение по налогу на прибыль		-6 678	-20 726
<b>Чистая прибыль</b>		<b>53 355</b>	<b>74 045</b>

Примечания к данной финансовой отчетности являются ее неотъемлемой частью.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

30 апреля 2018 года



Бурцева О.Г.

Кахно А.В.